

GARANȚIE BANCARĂ NR. CA 0636
pentru participare cu ofertă la procedura de atribuire
a contractului de achiziție publică

Beneficiar: ÎS Administrația de Stat a Drumurilor
IDNO: 1003600023559
Mun. Chișinău, str. Bucuriei, 12a

Data: 30 iunie 2020

mun. Chișinău

Cu privire la procedura de atribuire a contractului privind achiziționarea lucrărilor executare a marcajului orizontal pe drumurile publice naționale amplasate teritorial în zona de centru al republicii, lotul I, conform invitației la licitația publică nr. ocds-b3wdp1-MD-1591343201047 din 01 iulie 2020, subsemnării BC „Moldova–Agroindbank” S.A., cu sediul pe str. Constantin Tănase 9/1, mun. Chișinău, Republica Moldova, numărul de identificare de stat – codul fiscal 1002600003778, numit în continuare „Garant”, la cererea “Rutador” S.R.L. cu sediul pe str. Florilor 32/1, MD-2068, mun. Chișinău, Republica Moldova, numărul de identificare de stat–codul fiscal 1004600021987, numit în continuare “Ofertant”, ne obligăm față de Beneficiar să plătim suma de **95.000,00 (nouăzeci și cinci mii, 00) MDL**, la prima cerere scrisă a acestuia, cu anexarea documentelor doveditoare convenite, cu condiția ca în cererea sa Beneficiarul să specifice că suma cerută de el și datorată lui este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:

- a) Ofertantul își retrace sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;
- b) oferta sa fiind stabilită câștigătoare, Ofertantul nu a constituit garanția de bună execuție în perioada de valabilitate a ofertei;
- c) oferta sa fiind stabilită câștigătoare, Ofertantul a refuzat să semneze contractul de achiziție publică în perioada de valabilitate a ofertei;
- d) Ofertantul nu acceptă rectificările, corectările greșelilor aritmetice;
- e) nu se execută vreo condiție, specificată în documentele de licitație înainte de semnarea contractului de achiziție publică.

Prezenta garanție intră în vigoare la data de **01 iulie 2020** și este valabilă până la data de **14 august 2020**, inclusiv.

Prin urmare, orice cerere sau plată în conformitate cu această garanție trebuie recepționată de către Garant la oficiu pînă la data respectivă.

Orice litigiu, apărut pe parcursul realizării prezentei Garanții, va fi soluționat pe calea negocierilor. În cazul când litigiile apărute nu vor putea fi soluționate prin negocieri, acestea vor fi soluționate în conformitate cu legislația Republicii Moldova.

Dumitru Baxan
Vicepreședinte al Comitetului de Conducere
al BC “Moldova–Agroindbank” S.A.

Carolina Semeniuc
Contabil șef al BC “Moldova–Agroindbank” S.A.

BC “MOLDOVA AGROINDBANK” S.A.
Str. Constantin Tănase 9/1, MD-2005, mun. Chișinău, Republica Moldova
Numărul înregistrării de stat – 1 002 600 003 778
Mărimea capitalului social - 207 526 800 lei
Președintele Comitetului de Conducere - Serghei Cebotari



1313
/373/22 450 603
/373/22 303 304
aib@maib.md
www.maib.md

FORMULARUL3.1

OFERTĂ

Către I. S. Administratia de Stat a Drumurilor, MD 2004, MOLDOVA, mun. Chișinău, str. Bucuriei 12a.

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Maliu Nicolae reprezentanți ai ofertantului SRL RUTADOR ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **lucrări de executare a marcajului orizontal pe drumurile publice naționale amplasate teritorial în zona de centru al republicii, lotul 1** pentru suma fără TVA de **9 449 084.13 (noua milioane patru sute patru zeci si noua mii opt zeci si patru lei 13 bani)** la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **1 889 816.83 lei (un milion opt sute opt zeci si noua mii opt sute saispzezece 83 bani)**.
2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexat pina in **decembrie 2020**.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 45 (patruzeci si cinci) zile, respectiv pînă la data de **14.08.2020** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
☒ nu depunem ofertă alternativă.
(se bifează opțiunea corespunzătoare)
6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: 01.07.2020

Maliu Nicolae _____, în calitate de Director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „RUTADOR”



ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă scrisoare de garantare bancară în cuantum de 5 % (din prețul total oferat) și constituie **566 945.05 lei**.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 8 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant,



(semnătura autorizată)



Obiectul:

Lucrări de executare a marcajului orizontal pe drumurile publice naționale amplasate teritorial în zona de centru al republicii, Lotul I

Autoritatea contractanta:

I.S."Administrația de Stat a Drumurilor"

LOTUL I

Nr. d/o	Nr. Drum.	Denumirea drumului	Planificat conform ofertei				Prețul, lei/m2 fără TVA	Prețul, lei/m2 cu TVA	Suma, lei fără TVA	Suma, lei cu TVA	Executia marcajului	Termenul executării zile
			începutul (km)	Sfârșitul (km)	Lungimea (km)	Suprafața marcajului, (m2)						
1	M1	Frontiera cu Romania - Leuseni - Chisinau - Dubasari - frontiera cu Ucraina	0+000	129+80	129,80	46500	62,083	74,500	2 886 875,25	3 464 250,30	Complex	10
2	M5	frontiera cu Ucraina - Criva - Bălți - Chișinău - Tiraspol - frontiera cu Ucraina	135+000	320+650	185,65	62600	62,083	74,500	3 886 417,01	4 663 700,41	Complex	13
3	R3	Chișinău - Hîncești - Cimișlia - Basarabeasca - frontiera cu Ucraina	7+820	11+000	3,18	2150	62,083	74,500	133 479,17	160 175,00	Complex	2
			30+000	69+200	39,20	13270	62,083	74,500	823 845,90	988 615,08	Complex	3
4	R3.1	Drum de acces la or. Hîncești	0+000	2+940	2,94	330	62,083	74,500	20 487,50	24 585,00	Axa	1
5	R6	Chișinău - Orhei - Bălți	36+200	77+200	41,00	25800	62,083	74,500	1 601 750,13	1 922 100,16	Complex	3
6	G71	Ialoveni – Băcioi – Sîngera – R2	0+000	15+000	15,00	1550	62,083	74,500	96 229,17	115 475,00	Axa	1
Total:					416,77	152 200	62,083	74,500	9 449 084,13	11 338 900,95		33

Notă: Complex (Axa; marginea carosabilului; separarea sensurilor de circulație; trecerile pietonale; alte marcaje conform actelor normative)

Lucrările se vor executa în conformitate cu: Indicator de Norme de Deviz - DF 17A și standard SM SR 1848 - 7 : 2015.

* Marcajul rutier va fi aplicat după executarea lucrărilor de tratament bituminos.

Directorul SRL "Rutador"

Maliu N. _____



**Lucrari de marcaj rutier pe
drumurile publice nationale
amplasate teritorial in zona de
centru LOTI :Frontiera cu
Romania- Leuseni-Chisinau-
Dubasari-frontiera cu Ucraina
km 0+000-km 129+800**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 3 464 250,30 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	46 500,000 0	51,4388 2,7677	2 391 902,89 80 128 697,120 0

	Total	Lei	2 391 902,90
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	28 956,85
	Total		2 420 859,75
	Cheltuieli de regie	12,5 %	302 607,47
	Total		2 723 467,22
	Beneficiu	6 %	163 408,03
	Total		2 886 875,25
	TVA	20 %	577 375,05
	Total deviz:		3 464 250,30
	Inclusiv salariu		128 697,12

OFERTANT:

SRL RUTADOR



**Lucrari de marcaj rutier pe drumurile publice
nationale amplasate teritorial in zona de centru LOTI
:Frontiera cu Romania- Leuseni-Chisinau-Dubasari-
frontiera cu Ucraina km 0+000-km 129+800**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 3 464 250,30 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera :

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	744,0000	57,66	42 899,0400
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	744,0000	57,66	42 899,0400
3.	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om.	744,0000	57,66	42 899,0400
		Total manopera				128 697,12

Materiale:

1.	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	16 275,000 0	15,60	253 890,0000
2.	2430126108720	Email alb	kg	33 945,000 0	42,66	1 448 093,70 00
3.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	2 604,0000	29,25	76 167,0000
		Total materiale de construcții				1 778 150,70

Utilaje de construcții:

1.	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	492,9000	465,77	229 578,0330
2.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h-ut	720,7500	354,46	255 477,0450
		Total utilaje de construcții				485 055,08

Total	Lei	2 391 902,9 0
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	28 956,85
Total		2 420 859,7 5
Cheltuieli de regie	12,5 %	302 607,47
Total		2 723 467,2 2
Beneficiu	6 %	163 408,03
Total		2 886 875,2 5
TVA	20 %	577 375,05

Total deviz:

**3 464 250,3
0**

OFERTANT:

SRL RUTADOR



Obiect Lucrari de marcaj rutier pe drumurile publice nationale amplasate teritorial in zona de centru LOTI :Frontiera cu Romania- Leuseni- Chisinau-Dubasari-frontiera cu Ucraina km 0+000-km 129+800

Investitor I.S. "Administratia e Stat a Drumurilor"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			51,4388 2,7677
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om.	0,0160	57,66	0,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	57,66	0,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	57,66	0,92
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	42,66	31,14
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	29,25	1,64
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	15,60	5,46
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	465,77	4,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h-ut	0,0155	354,46	5,49
		Total	Lei			2 391 902,8980

OFERTANT:

SRL RUTADOR



**Lucrari de marcaj rutier pe drumurile
publice nationale amplasate teritorial in
zona de centru LOTI:M5 Frontiera cu
Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-
frontiera cu Ucraina km 135+000-km
320+650**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 4 663 700,41 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. M5 Frontiera cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina km 135+000-km 320+650				
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	62 600,000 0	51,4388 2,7677	3 220 067,12 72 173 256,768 0
		<i>Total</i>	Lei			3 220 067,12 72
		Total M5 Frontiera cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina km 135+000-km 320+650 Inclusiv salariu				3 220 067,12 72 173 256,768 0

	Total	Lei	3 220 067,13
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	38 982,77
	Total		3 259 049,90
	Cheltuieli de regie	12,5 %	407 381,24
	Total		3 666 431,14
	Beneficiu	6 %	219 985,87
	Total		3 886 417,01
	TVA	20 %	777 283,40
	Total deviz: Inclusiv salariu		4 663 700,41 173 256,77

Ofertant:

SRL Rutador



Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 4 663 700,41 Lei						
№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02:				

Manopera :

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 001,6000	57,66	57 752,2560
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 001,6000	57,66	57 752,2560
3.	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om.	1 001,6000	57,66	57 752,2560
		Total manopera				173 256,77

Materiale:

1.	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	21 910,000 0	15,60	341 796,0000
2.	2430126108720	Email alb	kg	45 698,000 0	42,66	1 949 476,68 00
3.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	3 505,6000	29,25	102 538,8000
		Total materiale de construcții				2 393 811,48

Utilaje de construcții:

1.	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	663,5600	465,77	309 066,3412
2.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h-ut	970,3000	354,46	343 932,5380
		Total utilaje de construcții				652 998,88

Total	Lei	3 220 067,1 3
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	38 982,77
Total		3 259 049,9 0
Cheltuieli de regie	12,5 %	407 381,24
Total		3 666 431,1 4
Beneficiu	6 %	219 985,87
Total		3 886 417,0 1
TVA	20 %	777 283,40

Total deviz:

**4 663 700,4
1**

Ofertant:



SRL Rutador



Obiect Lucrari de marcaj rutier pe drumurile publice nationale amplasate teritorial in zona de centru LOTI:M5 Frontiera cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina km 135+000-km 320+650

Investitor I.S."Administratia de Stat a Drumurilor"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. M5 Frontiera cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina km 135+000-km 320+650				
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			51,4388 2,7677
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om.	0,0160	57,66	0,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	57,66	0,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	57,66	0,92
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	42,66	31,14
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	29,25	1,64
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	15,60	5,46
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	465,77	4,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h-ut	0,0155	354,46	5,49
		<i>Total</i>				3 220 067,1272

Ofertant:



SRL Rutador



**Lucrari de marcaj rutier pe drumurile
publice nationale amplasate teritorial in
zona centru, conform LOTI:R3 Chisinau--
Hincesti-Cimislia-Basarabeasca-frontiera cu
Ucraina km30+000-69+200**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 988 615,08 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. R3 Chisinau - Hincesti - Cimislia - Basarabeasca - frontiera cu Ucraina, km 30,00 - 69,20				
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	13 270,000 0	51,4388 2,7677	682 592,504 4 36 727,1136
		<i>Total</i>	Lei			682 592,504 4
		Total R3 Chisinau - Hincesti - Cimislia - Basarabeasca - frontiera cu Ucraina, km 30,00 - 69,20 Inklusiv salariu				682 592,504 4 36 727,1136

	Total	Lei	682 592,50
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	8 263,60
	Total		690 856,10
	Cheltuieli de regie	12,5 %	86 357,01
	Total		777 213,11
	Beneficiu	6 %	46 632,79
	Total		823 845,90
	TVA	20 %	164 769,18
	Total deviz: Inklusiv salariu		988 615,08 36 727,11

Ofertant:

SRL Rutador




**Lucrari de marcaj rutier pe drumurile
publice nationale amplasate teritorial in
zona centru, conform LOTI:R3 Chisinau--
Hincesti-Cimislia-Basarabeasca-frontiera cu
Ucraina km30+000-69+200**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 988 615,08 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 03:				

Manopera:

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	212,3200	57,66	12 242,3712
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	212,3200	57,66	12 242,3712
3.	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om.	212,3200	57,66	12 242,3712
		Total manopera				36 727,11

Materiale:

1.	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	4 644,5000	15,60	72 454,2000
2.	2430126108720	Email alb	kg	9 687,1000	42,66	413 251,6860
3.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare	kg	743,1200	29,25	21 736,2600
		Total materiale de construcții				507 442,15

Utilaje de construcții:

1.	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	140,6620	465,77	65 516,1397
2.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h-ut	205,6850	354,46	72 907,1051
		Total utilaje de construcții				138 423,24

Total	Lei	682 592,50
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	8 263,60
Total		690 856,10
Cheltuieli de regie	12,5 %	86 357,01
Total		777 213,11
Beneficiu	6 %	46 632,79
Total		823 845,90
TVA	20 %	164 769,18

Total deviz:

988 615,08

Ofertant:

SRL Rutador




Obiect Lucrari de marcaj rutier pe drumurile publice nationale amplasate teritorial in zona centru, conform LOTI:R3 Chisinau--Hincesti-Cimislia-Basarabeasca-frontiera cu Ucraina km30+000-69+200

Investitor I.S."Administratia de Stat a Drumurilor"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. R3 Chisinau - Hincesti - Cimislia - Basarabeasca - frontiera cu Ucraina, km 30,00 - 69,20				
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			51,4388 2,7677
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om.	0,0160	57,66	0,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	57,66	0,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	57,66	0,92
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	42,66	31,14
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	29,25	1,64
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	15,60	5,46
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	465,77	4,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h-ut	0,0155	354,46	5,49
		Total	Lei			682 592,5044

Ofertant:



SRL Rutador



**Lucrari de marcaj rutier pe drumurile
publice nationale amplasate teritorial in
zona centru, conform LOTI:R3 Chisinau--
Hincesti-Cimislia-Basarabeasca-frontiera cu
Ucraina km7+820-11+000**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 160 175,00 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. R3 Chisinau - Hincesti - Cimislia - Basarabeasca - frontiera cu Ucraina, km 7,82 - 11,00				
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	2 150,0000	51,4388 2,7677	110 593,359 8 5 950,5120
		<i>Total</i>	Lei			110 593,359 8
		Total R3 Chisinau - Hincesti - Cimislia - Basarabeasca - frontiera cu Ucraina, km 7,82 - 11,00 Inclusiv salariu				110 593,359 8 5 950,5120

	Total	Lei	110 593,36
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	1 338,86
	Total		111 932,22
	Cheltuieli de regie	12,5 %	13 991,53
	Total		125 923,75
	Beneficiu	6 %	7 555,42
	Total		133 479,17
	TVA	20 %	26 695,83
	Total deviz: Inclusiv salariu		160 175,00 5 950,51

Ofertant:

SRL Rutador




Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 160 175,00 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 03:				

Manopera:

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	34,4000	57,66	1 983,5040
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,4000	57,66	1 983,5040
3.	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om.	34,4000	57,66	1 983,5040
		Total manopera				5 950,51

Materiale:

1.	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	752,5000	15,60	11 739,0000
2.	2430126108720	Email alb	kg	1 569,5000	42,66	66 954,8700
3.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare	kg	120,4000	29,25	3 521,7000
		Total materiale de construcții				82 215,57

Utilaje de construcții:

1.	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	22,7900	465,77	10 614,8983
2.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h-ut	33,3250	354,46	11 812,3795
		Total utilaje de construcții				22 427,28

Total	Lei	110 593,36
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	1 338,86
Total		111 932,22
Cheltuieli de regie	12,5 %	13 991,53
Total		125 923,75
Beneficiu	6 %	7 555,42
Total		133 479,17
TVA	20 %	26 695,83

Total deviz:

160 175,00

Ofertant:

SRL Rutador



Obiect Lucrari de marcaj rutier pe drumurile publice nationale amplasate teritorial in zona centru, conform LOTI:R3 Chisinau--Hincesti-Cimislia-Basarabeasca-frontiera cu Ucraina km7+820-11+000

Investitor I.S."Administratia de Stat a Drumurilor"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. R3 Chisinau - Hincesti - Cimislia - Basarabeasca - frontiera cu Ucraina, km 7,82 - 11,00				
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			51,4388 2,7677
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om.	0,0160	57,66	0,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	57,66	0,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	57,66	0,92
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	42,66	31,14
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	29,25	1,64
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	15,60	5,46
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	465,77	4,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h-ut	0,0155	354,46	5,49
		Total	Lei			110 593,3598

Ofertant:

SRL Rutador



**Lucrari de marcaj rutier pe drumurile
publice nationale amplasate teritorial in
zona de centru LOTI:R3.1-Drum de acces la
or.Hincesti km 0+000-km 2+940**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 24 585,00 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. R3.1 Drumul de acces spre or.Hincesti, km 0,00 - 2,94				
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	330,0000	51,4388 2,7677	16 974,7948 913,3344
		<i>Total</i>	Lei			16 974,7948
		Total R3.1 Drumul de acces spre or.Hincesti, km 0,00 - 2,94 Inclusiv salariu				16 974,7948 913,3344

	Total	Lei	16 974,79
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	205,50
	Total		17 180,29
	Cheltuieli de regie	12,5 %	2 147,54
	Total		19 327,83
	Beneficiu	6 %	1 159,67
	Total		20 487,50
	TVA	20 %	4 097,50
	Total deviz: Inclusiv salariu		24 585,00 913,33

Ofertant:

SRL Rutador




**Lucrari de marcaj rutier pe drumurile
publice nationale amplasate teritorial in
zona de centru LOTI:R3.1-Drum de acces la
or.Hincesti km 0+000-km 2+940**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 24 585,00 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 04:				

Manopera:

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,2800	57,66	304,4448
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,2800	57,66	304,4448
3.	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om.	5,2800	57,66	304,4448
		Total manopera				913,33

Materiale:

1.	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	115,5000	15,60	1 801,8000
2.	2430126108720	Email alb	kg	240,9000	42,66	10 276,7940
3.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare	kg	18,4800	29,25	540,5400
		Total materiale de construcții				12 619,13

Utilaje de construcții:

1.	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	3,4980	465,77	1 629,2635
2.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h-ut	5,1150	354,46	1 813,0629
		Total utilaje de construcții				3 442,33

Total	Lei	16 974,79
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	205,50
Total		17 180,29
Cheltuieli de regie	12,5 %	2 147,54
Total		19 327,83
Beneficiu	6 %	1 159,67
Total		20 487,50
TVA	20 %	4 097,50

Total deviz:

24 585,00

Ofertant:

SRL Rutador




**Obiect Lucrari de marcaj rutier pe drumurile
publice nationale amplasate teritorial in zona de
centru LOTI:R3.1-Drum de acces la or.Hincesti
km 0+000-km 2+940**

**Investitor I.S."Administratia de Stat a
Drumurilor"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. R3.1 Drumul de acces spre or.Hincesti, km 0,00 - 2,94				
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			51,4388 2,7677
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om.	0,0160	57,66	0,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	57,66	0,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	57,66	0,92
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	42,66	31,14
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	29,25	1,64
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	15,60	5,46
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	465,77	4,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h-ut	0,0155	354,46	5,49
		<i>Total</i>				16 974,7948

Ofertant:

SRL Rutador



**Lucrari de marcaj rutier pe drumurile
publice nationale amplasate teritorial in
zona de centru LOTI:R6-Chisinau-Orhei-
Balti km 36+200-77+200**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 922 100,16 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. R6 Chisinau - Orhei - Balti, km 36,20 - 77,20				
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	25 800,000 0	51,4388 2,7677	1 327 120,31 76 71 406,1440
		<i>Total</i>	Lei			1 327 120,31 76
		Total R6 Chisinau - Orhei - Balti, km 36,20 - 77,20 Inclusiv salariu				1 327 120,31 76 71 406,1440

	Total	Lei	1 327 120,31
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	16 066,38
	Total		1 343 186,69
	Cheltuieli de regie	12,5 %	167 898,34
	Total		1 511 085,03
	Beneficiu	6 %	90 665,10
	Total		1 601 750,13
	TVA	20 %	320 350,03
	Total deviz: Inclusiv salariu		1 922 100,16 71 406,14

Ofertant:

SRL Rutador




(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 922 100,16 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 05.1:						

Manopera:

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	412,8000	57,66	23 802,0480
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	412,8000	57,66	23 802,0480
3.	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om.	412,8000	57,66	23 802,0480
Total manopera						71 406,14

Materiale:

1.	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	9 030,0000	15,60	140 868,0000
2.	2430126108720	Email alb	kg	18 834,0000	42,66	803 458,4400
3.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	1 444,8000	29,25	42 260,4000
Total materiale de construcții						986 586,84

Utilaje de construcții:

1.	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	273,4800	465,77	127 378,7796
2.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h-ut	399,9000	354,46	141 748,5540
Total utilaje de construcții						269 127,33

Total	Lei	1 327 120,31
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	16 066,38
Total		1 343 186,69
Cheltuieli de regie	12,5 %	167 898,34
Total		1 511 085,03
Beneficiu	6 %	90 665,10
Total		1 601 750,13
TVA	20 %	320 350,03

Total deviz:

1 922 100,16

Ofertant:

SRL Rutador




**Obiect Lucrari de marcaj rutier pe drumurile
publice nationale amplasate teritorial in zona de
centru LOTI:R6-Chisinau-Orhei-Balti km
36+200-77+200**

**Investitor I.S."Administratia de Stat a
Drumurilor"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. R6 Chisinau - Orhei - Balti, km 36,20 - 77,20				
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			51,4388 2,7677
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om.	0,0160	57,66	0,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	57,66	0,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	57,66	0,92
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	42,66	31,14
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	29,25	1,64
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	15,60	5,46
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	465,77	4,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h-ut	0,0155	354,46	5,49
		<i>Total</i>	Lei			1 327 120,3176

Ofertant:

SRL Rutador



**Lucrari de marcaj rutier pe drumurile
publice nationale amplasate teritorial in
zona de centru LOTI: G71 R3 - Ialoveni -
Bacioi - Singera - R2, km 0,00 - 15,00**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 115 475,00 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. G71 R3 - Ialoveni - Bacioi - Singera - R2, km 0,00 - 15,00				
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	1 550,0000	51,4388 2,7677	79 730,0966 4 289,9040
		<i>Total</i>	Lei			79 730,0966
		Total G71 R3 - Ialoveni - Bacioi - Singera - R2, km 0,00 - 15,00 Inclusiv salariu				79 730,0966 4 289,9040

	Total	Lei	79 730,09
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	965,23
	Total		80 695,32
	Cheltuieli de regie	12,5 %	10 086,91
	Total		90 782,23
	Beneficiu	6 %	5 446,93
	Total		96 229,16
	TVA	20 %	19 245,84
	Total deviz: Inclusiv salariu		115 475,00 4 289,90

Ofertant:

SRL Rutador



**Lucrari de marcaj rutier pe drumurile
publice nationale amplasate teritorial in
zona de centru LOTI: G71 R3 - Ialoveni -
Bacioi - Singera - R2, km 0,00 - 15,00**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 115 475,00 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 06:				

Manopera :

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	24,8000	57,66	1 429,9680
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,8000	57,66	1 429,9680
3.	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om.	24,8000	57,66	1 429,9680
		Total manopera				4 289,90

Materiale:

1.	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	542,5000	15,60	8 463,0000
2.	2430126108720	Email alb	kg	1 131,5000	42,66	48 269,7900
3.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare	kg	86,8000	29,25	2 538,9000
		Total materiale de construcții				59 271,69

Utilaje de construcții:

1.	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	16,4300	465,77	7 652,6011
2.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h-ut	24,0250	354,46	8 515,9015
		Total utilaje de construcții				16 168,50

Total	Lei	79 730,09
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	965,23
Total		80 695,32
Cheltuieli de regie	12,5 %	10 086,91
Total		90 782,23
Beneficiu	6 %	5 446,93
Total		96 229,16
TVA	20 %	19 245,84

Total deviz:

115 475,00

0

Ofertant:

SRL Rutador




**Obiect Lucrari de marcaj rutier pe drumurile
publice nationale amplasate teritorial in zona de
centru LOTI: G71 R3 - Ialoveni - Bacioi -
Singera - R2, km 0,00 - 15,00**

**Investitor I.S."Administratia de Stat a
Drumurilor"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. G71 R3 - Ialoveni - Bacioi - Singera - R2, km 0,00 - 15,00				
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			51,4388 2,7677
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om.	0,0160	57,66	0,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	57,66	0,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	57,66	0,92
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	42,66	31,14
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	29,25	1,64
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	15,60	5,46
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	465,77	4,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h-ut	0,0155	354,46	5,49
		<i>Total</i>	Lei			79 730,0966

Ofertant:

SRL Rutador

